
Nº 187, quinta-feira, 26 de setembro de 2013 165ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013092600165

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 123/2013

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 352373. , publicada no D.O.U de 10/09/2013 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Aquisição de fragmentadoras de papel. Novo
Edital: 26/09/2013 das 08h00 às 17h59 . Endereço: Praca Dos Tres
Proderes - Ed. Sede - 2. Andar BRASILIA - DF Entrega das Pro-
postas: a partir de 26/09/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 08/10/2013, às 14h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

VIRGINIA DE OLIVEIRA DANTAS
Pregoeira

(SIDEC - 25/09/2013) 040001-00001-2013NE000001

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico no- 23/2013, conforme Ata de Registro de Preços n.
36/2013 e Processo 350.728. Objeto: registro de preços de serviços de
confecção de material de divulgação e identificação em vinil e ade-
sivo. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. JAC Copiadora Eireli-ME.
CNPJ 09.647.756/0001-00. Valor: R$ 220.200,00. Data de Assinatura:
25/9/2013. Vigência: 24/9/2014. Signatários: pelo CNJ, Sérgio José
Américo Pedreira - Diretor-Geral; pelo Fornecedor, José Artur Corna
- Sócio.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 77/2013

Sagrou-se vencedora do certame, tanto para o item 1 como
para o item 2, a empresa CDV COMERCIAL LTDA-EPP.

JOSÉ MIRANDA MOREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 25/09/2013) 070001-00001-2013NE000003

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
E FINANCEIRA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário nº 2013NE001708, emitida em
24/09/2013. FAVORECIDO: Associação Python Brasil. OBJETO:
Inscrição de dois servidores na "9ª Conferência Brasileira de Pyn-
thon/Plone Conference 2013" e de um servidor no treinamento "Crea-
ting Content Types With Dexterity". VALOR: R$ 1.080,00. FUN-
DAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93. PA 23.333/2013.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 114/2013 - UASG 050001

Nº Processo: 3108/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Confecção de
placas para veículos oficiais. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
26/09/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 . Endereço: Safs
Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar BRASILIA -
DF . Entrega das Propostas: a partir de 26/09/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 09/10/2013 às
11h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Edital tam-
bém disponível no www.stj.jus.br

RAHCHEL BREMMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 25/09/2013) 050001-02013-2013NE000051

PREGÃO Nº 208/2013 - UASG 050001

Nº Processo: 5.298/13 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
material de expediente. Total de Itens Licitados: 00006 . Edital:
26/09/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 . Endereço: Safs
Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 26/09/2013 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
09/10/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-
rais: Edital também disponível no site www.stj.jus.br

SERGIO ALMEIDA LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 25/09/2013) 050001-02013-2013NE000051

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 122/2013

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORAS: Alfamax Comércio de Produtos para Limpeza e Escritório -
Item 1; Santa Rita Comercial Eireli - Item 2; Casa da Química Ltda-

EPP - Item 3.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 25/09/2013) 050001-02013-2013NE000051

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ n. 8937/2013. Termo de Credenciamento STJ n.
088/2013. CREDENCIADA: Clínica Abe Dermatologia e Gineco-
logia Ltda. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e Aten-
dimento à Saúde aos beneficiários do Pró-Ser do STJ. FUNDA-
MENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n.
82/2007. ASSINATURA: 18/9/2013. VIGÊNCIA: 18/9/2013 a
17/9/2018. SIGNATÁRIOS: Antônio Carlos Elteto de Oliveira - SAF/
STJ, Helbert Abe Rodrigues - Credenciada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 501.907/2012-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Tele-
comunicações - EMBRATEL. OBJETO: prestação de serviços em
sistema telefônico fixo comutado na modalidade local. MODALI-
DADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-051/2013. FUN-
DAMENTO: 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs
5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 360.130,11. VIGÊN-
CIA: 12 meses contados a partir da data de sua assinatura. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2013NE001882, emitida em 20/09/2013. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Carlos Alberto da Costa Barbosa, Gerente Executivo
de Vendas, e Anderson Rocha Montoro, Gerente Executivo de Con-
tas.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 502.537/2012-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CEB Distribuição S/A. ES-
PÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato DI-007/2012 (CEB-
074/2010). ALTERAÇÃO: o caput da cláusula primeira do primeiro
termo aditivo passará a vigorar com os valores a seguir: identificação
878.783-9 - medidor iluminação e força - 1500 kW, identificação
878.771-9 - medidor ar-condicionado - 1580 kW, com efeitos re-
troativos a 15/10/2012. ASSINATURA: 25/9/2013. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Almerinda Lopes Pinto Vasconcelos, Superinten-
dente de Atendimento, e Daniel Boone Dias de Souza, Gerente de
Grandes Clientes-Substituto.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Processo no 186/2013. Contrato nº 21/2013, celebrado
entre o Superior Tribunal Militar e a S. NOLLI COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA. - ME. OBJETO: Manutenção preventiva e cor-
retiva, com reposição de peças, do sistema de som do Plenário do
STM. VALOR: R$ 5.520,00, correspondente a 12 parcelas mensais de
R$ 460,00. PROGRAMA DE TRABALHO: 02.061.0566.4225.0101 -
Julgamento de Processos (P.O.), Elemento de Despesa: 3.3.90.39 -

Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA:
23.09.2013 a 22.09.2014. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.520/2002, Decreto nº 5.450/2005, e suas alterações posteriores, e
Lei nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 23.09.2013. ASSI-
NAM: Luciano Teófilo de Melo Neto, Diretor-Geral, pelo Contra-
tante, e Sérgio José Nolli Costa, Representante Legal, pela Con-
tratada.

ESPÉCIE: Processo no 221/2013. Contrato nº 22/2013, celebrado
entre o Superior Tribunal Militar e a SÉRGIO MACHADO REIS -
EPP. OBJETO: Prestação de serviços de clipping on line. VALOR:
R$ 60.000,00, correspondente a 12 parcelas mensais de R$ 5.000,00.
PROGRAMA DE TRABALHO: 02.131.0566.2549.0001 - Comuni-
cação e Divulgação Institucional - CODIN, Elemento de Despesa:
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA:
20.09.2013 a 19.09.2014. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.520/2002, Decreto nº 5.450/2005, e suas alterações posteriores, e
Lei nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 20.09.2013. ASSI-
NAM: Luciano Teófilo de Melo Neto, Diretor-Geral, pelo Contra-
tante, e Sérgio Machado Reis, Representante Legal, pela Contra-
tada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 46/2011, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar, com a interveniência do Plano de Saúde da
Justiça Militar da União - PLAS/JMU, e a CBV - Centro Brasileiro
da Visão Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de atendimento mé-
dico na especialidade de oftalmologia. PROGRAMA DE TRABA-
LHO: 02.301.0566.2004.0001. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a contar da data de sua assinatura.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei n.º 8.666/1993,
Ato Normativo nº 16, de 25.05.2009, Aviso de Credenciamento nº
04/2009. DATA DE ASSINATURA: 20.09.2013. ASSINAM: Lucia-
no Teófilo de Melo Neto, Diretor-Geral, pelo Credenciante, e Marcos
Pereira de Ávila, Representante Legal, pela Credenciada.

DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 78/2013

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em Despacho de 24/09/2013, homologou o resultado do Pregão
em epígrafe, cujo objeto é a aquisição de material odontológico para
SEODO, adjudicando os itens do grupo 1, 2, 4, 6, 7, 8, 9, 10 e 11 à
DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓ-
GICOS E HOSPITALARES LTDA, e os itens do grupo 5 à empresa
L.M. LADEIRA & CIA LTDA-ME, e os itens do grupo 3 não foram
adjundicados por não serem alcançadas propostas válidas.

LAURO CRUZALTENSE VIEIRA CONCEIÇÃO
Diretor

(SIDEC - 25/09/2013) 060001-00001-2013NE000088

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

a) PROCESSO SEI nº 0001608-16.2013.4.03.8000; b) OBJETO:
Contratação de instituição para a realização de concurso público para
provimento de cargos dos quadros permanentes de pessoal da Justiça
Federal da 3ª Região; c) FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Inciso
XIII, da Lei nº 8.666/93; d) FAVORECIDO: Fundação Carlos Cha-
gas; e) VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 8.331.200,00 (Oito mi-
lhões, trezentos e trinta e um mil e duzentos reais); f) AUTORI-
ZAÇÃO: Amelino Rabelo Custódio - Diretor Geral.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

a) PROCESSO SEI nº 0010957-43.2013.4.03.8000; b) OBJETO:
Contratação de 10 (dez) inscrições no curso "McAfee WebGateway
System Administration"; c) FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, In-
ciso II, c.c. Artigo 13, Inciso VI, da Lei nº 8.666/93; d) FAVO-
RECIDO: Allen Rio Serviços e Comércio de Produtos de Informática
Ltda.; e) VALOR TOTAL: R$25.300,00 (Vinte e cinco mil e trezentos
reais); f) AUTORIZAÇÃO: Amelino Rabelo Custódio - Diretor Ge-
ral.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 40/2013 - SRP

Registro de preços para o fornecimento com instalação, pres-
tação de serviços de remoção, retirada simples, reinstalação e lus-
tração de divisórias nobres, em painéis auto-portantes e acabamento
em madeira de lei (certificada) tipo freijó, com tratamento acústico e
miolo de lã de vidro, com fornecimento de materiais, para os edifícios
do TRF-3ª Região.

Recebimento das propostas: nos endereços www.licitacoes-
e.com.br e www.trf3.jus.br, até 14/10/2013, às 11h30.

Obtenção do edital: no endereço eletrônico acima. Infor-
mações: (11) 3012-1074/1072/1073, das 09h00 às 19h00.

São Paulo, 25 de setembro de 2013
NORBERTO MÉLEGA VILLELA

Pregoeiro

Poder Judiciário
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-09-26T06:01:14-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




